REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: ReReshit Collake, Tely 0800 9999, Pan: 42 22851060 Websiter wn hidan oo
infochidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
. PERIODIK / VIJETOR

Plotéschet npa zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim 16 inferesave private & tif. (& bashhk&shortit/es dhe
té femijéve madhoré. n¢ bazé € Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~P&e deklarimin dhe kontroliin ¢ pasurive,
té detyrimeve financiare (& (& zgjedhurve dhe t& disu népunésve publiké ™. me ndryshimet ¢ pasqyruara né
ligiin nr.9367, dt.7.4.2005. ligiin nr.9475, dt.9.2.2006.  ligjiin vr.9529, de.11.5.2006 dhe me Ligjin Ny
85/2012 daté 18.09.2012. :

. ' AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SI INTERESAVE

Prokurore ne Prokurorine ¢ Rrethit Gjyqesore Durre

01.10.2002

NE& bazé 1& nenit W1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. &
detyrimeve financiare (€ 1& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
Autorizo]:

Inspektoratin ¢ Lartg ¢ Dekiarimit dhe Kontrotlit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj@s - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 [L.DKPKI-s&. & 1& verilikojng né t&
gjitha subjekter private ¢ publike. brenda dhe jashié vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare. qé ckzistojpé né emér dhe pér logaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (& vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk éshté ¢ vérteté.




— 4_1,77

|

J I biri/e bija

e ndaré nga prindérit

| Bashkéjetuesi/

J Bashké_jetuesja

T¢ dhénat né ketd faqe jané korfidenciale.

NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

RIIRTMT T KRIIIMIT

|

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
Kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, emimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén & keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t& ¢cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Nr.

“Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

i

Viera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né %

.B}erje Sibel‘faqe toke 1000 m2 { nie mije

meter), vendndodhja Petrele, Tirane ne emer te
Vagjel Prela .

Certifikate per vertetim pronesie . date
08.02.2013 me

350.000 ( tregind e pesedhjete
mije leke)

| 31.01.2013.

Dokumentﬂ
justifikues

{Nr. Fietéve)_]

]

N

* Objekti i deklarimit (Nent 4. gérma a, b, ¢, ¢. d 1 liggit nr.9049, datg 10.04.2003)

a) pasurité e paluajtshime dhe t& drejtat reale mbi to:



b} pasurité e luajtshme. t€ regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vlerd t& veganté mbi 00 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve. 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) viergn ¢
huadhénie. né leké ose né valuté & huaj:

-

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

el (DD

likuiditeteve. gjendje né cash. né Hogari medhése. né depozité, né bono thesari dhe

né

TE ARDHURAT DHE

ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjes€marrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t¢é ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit (€ deklarimit.

_Pé-rshkri'mi i té ardhurave

01.01.2013-31.12.2013

2-V dnEICI Prela . |
[ punesuar &l specialist ne Zyren ¢

Tlranc ,per periudhen 01.01.2013-31.12.201

! Bank .

1-Donika Prela. Te ardhura nga puna si Prokurore ne
Prokurorine ¢ RRethit Durres . paga dhe shperblimet nga data

3-Karte krediti ne emer te Donika Prela. prane Bankes

Te ardhura nea paga dhe shperblimet |
Ulbamsllkes pranc Bashkise

' Shuma e té ardhurave t&
Krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

17977.208 ( n&mquﬁd e

| shtatedhjete e shtatemije ¢

‘ LI\KE nd e tete leke)

550.947.60( peseqind ¢
pesedhjete e nentemije ¢

lehe,

| Shuma Timit ¢ puulklum

katergind e dyzet ¢ shtate )

1 90 ( nentedhjete mije leke).

i Vertelimi date

} prane (
[
1

} Dokumenta
1 justifikues

. (Nr. Fletéve)
l

| 04.03.2014.

ig dhma le marra

L date 05.03.2014.

| Dokument i Bankes
Bdlﬂ\

| date 07.03.2014

Bank |




4-Vangjel Prefa.Te ardhura te marra nga dhenie e licenses
profesionale prane subjketit Olsi Oli. nga data 01.10.2013-21-
022013 periudhe ne te cilen eshte nderprere kontrata.

24.640 ( njezet e kater mije

Daokument nxjerre

e gjashteqind e dyzet leke). | llogarie date
1 05.03.2014
| Bank .

S-Kursimet e realizuara nga vitet pararchese te deklaruara ne
deklaratat periodike per vitet 201 1. 2012 dhe ato ne vitin 2013
gjendje Cash.

2.000.000 Teke ( dv milione

leke),

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format ésheé | pamjafiveshém. vazhdoni te plotésani né jotokonje 1€ tif.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e
(N

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit. 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga
deklarimi i meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit (€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga

zyrtari gjaté vitit té deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.7.

pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

P'e'frshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimif dhe t&
- mbarimit té detyrimit (nuaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma ¢ shlyer nga Gjendja e detyrimit
o deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor & deri né 31 dhjetor té
| vitit té deklarimit vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fial&) (me shifra dhe fialé

|

Dokumenta

justifikues
{Nr. Fletéve)

|
|
|



]
|
w

Nése ky format Eshte [ pamjafiveshém.

vazhdoni

t¢ plotésoni iné fotokapie (211,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

PR

_Pérshkruani hollésisht ¢do Noj shpenzimi te dekiarueshem me viere mbi 500.000 leke, si per arsim, mjekim

shendetsor, pushime, arredim e fe tjera te ketij Uoji te kryera nga deklarimi i meparshem deri ne 31 dhjetor te

vitit t& deklarimit, .

!' Pérshkrimi i shpenzimeve

Shuma né leké ose valute t&€ huaj

[ Dokumenta

I justifikues

':l

{Nr. Fletéve)

T




i

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

Nése kv format éshte | pamjafiveshem, vazhdoni (8 plotésoni né falokopge (€ 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

[ hewibe orGEF

\

TE DHENA KONFIDENCIALE

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE

Pérshkruani hollésisht llojin e dharatés né : Vlera e

vlerén mbi 10000 (dhjeté mijé lek€), si dhe  Jdentiteti i personit fizik ose  dhuratés /trajtimit
. trajtime preferenciale, nga deklarimi i juridik dhe lidhja e tij me  preferencial né leké
~ méparshém deri mé& 31 dhjetor & vitit té Zyrtarin. ose valuté

~ deklarimit. (me shifra dhe me fjalg).




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE § DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresar Rr Resbie Collakhu, Tel 08009999 Fas: 642 223516 Website, vy didaa sov el Pomal,

o hidaa.sov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotgsohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémiiét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim
né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049. datd 10.04,2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar. pér pasurité gé
dispenohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1. & ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 ~Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiarc t& t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i T1LDKP-s¢. qé t& verifikojné né 18 gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né
emér dhe pér [logaring time.

Shtetasi/sja Vangjel Geg Prela __, bashkéshort/e

Emér, Atési, Mhiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit

11 Ol

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit Donika Llesh Prela Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim
Nuk disponej pasuri vecmas té regiistruar né emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

R\’f:ﬁy’wﬁ J %LE))\) \
\




I

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Kryerjes s€ veprimit, vlerén né# jeké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie”® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Pjesa né Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé |,/ justifikues
: (Nr. Fletéve)
1. | Blerje siperfage toke 1000 m2 ( nje mije meter). | 350.000 { treqind e pesedhjete | Kontrata me
[rane ne emer te Vagjel mije leke) nr rep. 42
Prela . kol date

l ‘) in]
Certifikate per vertetim prenesie . date 31.01.2013.

08.02.2013 me

2 -Vangjel Prela . Te ardhura nga paga dhe 550.947.60( pesegind e | Te dhena te -
shperblimet | punesuar si specialist ne Zyren e pesedhjete e nentemije e marra prane
Urbanistikes prane Bashkise Tlrane .per katergind e dyzet ¢ shtate ) P Bank
periudhen 01.01.2013-31.12.2013 teke. date

05.03.2014

3 -Te ardhura te marra nga dhenie e licenses | 24.640 ( njezet e kater mije e | Dokument
profesionale prane subjketit Ofsi Cli, nga data giashtegind e dyzet leke). nxjerre
01.10.2013-21-02.2013 periudhe ne te cilen Hogarie date
eshte nderprere kontrata. 05.03.2014

Bank

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049. daté 10.04.2003)

a) pasurit® e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajishme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publik;

¢) sendet me vleré & vecanté mbi 500 000 leke:

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash. né lHogari rmjedh&se. né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né lekd asé¢  n¢ valuté t& huaj;

Nése by format Eshté | pamjaftueshent, vazhdoni ¢ plotésoni né forokopie 1& /.
. iy ! . 7 5

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g€llim fitimi ose ¢do Hoj veprimiarie ¢ kryer brenda
ose jashié vendit, & ka krijuar t& ardhura, si d¢he angazhime né organizata fitimprurése dhe jo
Atimprurése. licensa dhe patenta gé sjeilin fitim. sindikata ese organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjeséimarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
dhjetor t& witit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktont
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , ar. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit,

valuté (me shifra dhe me
fjalé)

: .. as .
i Shuma e té ardhurave té ;
i krijuara, né leké apo né Dok.umenta |
Pérshkrimi i t&é ardhurave : justifikues |

(N1, Fletéve)
e h o birle | bl ol _Ji
l i

DETYRIMET FINANCIARE

NNATPERSANAVE TTRINDTIKE NUERT FI7TIR




o Detyrimet financiare ndaj personave juridihé dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj t& tretéve
et).) q¢ ekzistojng brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlver nga delklarimi @ meparshém
deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagerinr. 11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t
‘mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredis

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga l Gjendja e detyrimit |

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | justifikues

vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe {jalé) | (me shifra dbe fjalg)

l

Nése ky format éshie @ pamjafiueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né fotokopie 18 i,
Emri, Mblem r:, Nens‘hkrlmr

L\ A “k{/ IJ ﬁl ‘if“fu ﬁ?‘*‘“‘ij

s

M




L |

Telefon zyre, faks, e-mail

Nese kv format 6slié | pamjafiueshém, vazhdon! ¢ plotésoni né foiokopje 18 1ij.

Infermacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrellin ¢ pasurive. interesave private, detyrimeve financiare té
zyrtaréve dhe personave t& hdhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring
Inspektorat i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Kenfliktit té Interesave:
e Lig) nr.%049. daté 10.04.2003 ~P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t& detyrimeve
financiare t& & zgjedhurve dhe (& disa népundsve publiké™ i ndryshuar
o Lig) nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit & interesave né ushurimin e
funksioneve publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zvriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet € plotdsohet nga zyrtari né
funksion, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje p& mé pak se nj€ vit nga funksioni i
méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij {bashkéshortit/es dhe fémiiéve né moshé
madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare € subjektit.

» Kur pasuria e pjeséiaréve t& familjes &shié e ndaré dhe e regjistruar si o GlIE né arganet e
administratés shtetérore ose gjvaésore, deklarimi paragiter veginas nga cdo anétar i familjes. me
pasuri (& regjistruar né emér & vet dhe i bashkélidhet deklaraiés s€ personit g& ka detyrimin pér
deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekii duhet t& sjellé edhe dokumente shogéruese. Né cdo rast duhet
qé# té& dhénat gé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasgyruar edhe né faget pérkatése (& deklaratés,

* Farmulari i dcklarimit plotésohet me shkrim dore ose 1& ményré elektronike. por né cdo rast
nénshkruhet me shkrim.

®  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave té lidhur,

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars (8 ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i idhor me zyvriarvin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (& lidhur’duhet 1€ plotésohet nga

pjesétaré € familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér



deklarim n& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049. daid 10.04.2003. pgr pasurité qé
disponoing vegmas.

m Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né
[nspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= Né& ¢do rast. subjekti &shté t detyruar t& plotésoié fagen e paré t& deklaratés. ku deklaron pése ka ose
o pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur personi i
lidhur ka pasuri t& regjistruar vecmas.

= Sanksionei:

» (do shkelje e detwrimeve (€ péreaktuara né ligl. pérbén kundérvajtie administrative dhe dénchet me
Z1obé sipas nenit 19 t& ligjit nr. 9049_ daté 10.04.2003. 1 ndryshuar

= Pér mosdekiarim ng afat dhe pa shkage t& arsyeshime. deklaruesi dénohet me gjobé nea 50,000 leké
deri né 100.000 leké.

x Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhie me nenin
257/a t&€ Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga perseni t lidhur dénohet me gjobé ¢he ndéshkehet sipas nenit 257/a 18
Kodit Penal

= Deklarimi i memé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe d&nohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né (€
kundért deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar n€ Inspektoratin e Larté.

*  Périnformacione t& méejshme apo asistencé né ploté&simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢
Lartg t& Deklarimit dhe Kontrellit #8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhémeve me Autoritetet
Pérgjegiése. Zyrtarét dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free. 08009999,
inforchidan.cov.al .

= T¢ dhénat e deklaratés lejohet & publikchen sipas ligjit.






